

## Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 января 2018 года (включительно)

### ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование статей баланса	31.01.2018	31.01.2017	31.12.2017
<b>Активы</b>			
Наличные средства и средства на корреспондентском счете НБКР	256 998	690 674	300 174
Средства в банках	48 386	44 081	15 828
Кредиты, предоставленные клиентам	920 612	973 014	914 751
Резерв под обесценение активов, по которым начисляются проценты обесценение	(27 487)	(41 021)	(27 787)
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	893 125	931 993	886 964
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	213 438	23 710	226 650
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	1 827	1 226	1 827
Основные средства и нематериальные активы	164 278	169 186	164 670
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	18 569	7 604	17 505
Прочие активы	3 191	3 142	5 257
<b>Итого активы</b>	<b>1 599 812</b>	<b>1 871 616</b>	<b>1 618 875</b>
<b>Обязательства</b>			
Средства финансово-кредитных учреждений	16 710	70 441	20 307
Средства клиентов	898 591	1 189 805	919 225
Текущие обязательства по налогу на прибыль	2 316	2 132	1 916
Отсроченные обязательства по налогу на прибыль	13 162	13 360	13 162
Прочие обязательства	11 373	8 207	10 476
<b>Итого обязательства</b>	<b>942 152</b>	<b>1 283 945</b>	<b>965 086</b>
<b>Собственный капитал</b>			
Акционерный капитал	500 000	412 000	500 000
Переоценка финансовых активов, удерживаемых для продажи	235	(305)	235
Прирост стоимости от переоценки основных средств	101 607	104 119	101 817
Нераспределенная прибыль	55 818	71 857	51 737
<b>Итого собственный капитал</b>	<b>657 660</b>	<b>587 671</b>	<b>653 789</b>
<b>Итого обязательства и собственный капитал</b>	<b>1 599 812</b>	<b>1 871 616</b>	<b>1 618 875</b>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.

## Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе на 31 января 2018 года (включительно)

### ЗАО АКБ "Толубай"

г. Бишкек ул. Уметалиева 105

тыс.сом

Наименование показателей	31.01.2018	31.01.2017
Процентные доходы	17 020	19 916
Процентные расходы	(5 645)	(10 188)
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение</b>	<b>11 375</b>	<b>9 728</b>

(Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	169	(1 494)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>11 544</b>	<b>8 234</b>
Чистый доход(убыток) по операциям с иностранной валютой	109	134
Доходы по услугам и комиссии полученные	251	274
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(235)	(174)
(Формирование)/восстановление резервов под обесценение по прочим операциям	(31)	(76)
Прочие доходы	202	233
<b>Чистые непроцентные доходы</b>	<b>296</b>	<b>391</b>
<b>Операционные доходы</b>	<b>11 840</b>	<b>8 625</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>(7 569)</b>	<b>(7 465)</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>4 271</b>	<b>1 160</b>
Расход по налогу на прибыль	(400)	(100)
<b>Прибыль за период</b>	<b>3 871</b>	<b>1 060</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>	<b>3 871</b>	<b>1 060</b>
<i>Прибыль на акцию (сом)</i>	<i>77,42</i>	<i>25,73</i>

Председатель Правления

Чекошев А.М.

Главный бухгалтер

Исмаилова Р.Д.